Or. Wien HHStA, am linken Sand ausgefressen (A). - Kop. 13. Jh. ebenda Salzburger
Kammerbücher 6, fol. 51 n. 74(B).
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MDO 4, 692 n. 2977. -Äusz. MIÖO 23 (1902) 244. -ßeg. Martin l, 71 n. 544. - Vgl.
Pirchegger, Forschungen 12 (1951) 51; Lang, Veröffentlichungen 30 (1937) 252.
Nos Vlricus dei gratia dux Karinthea dominus Carmole scire volumus universos

presencium inspec-tores, quod, cum inter avunculum nostrum karissimum dominum
Wlodizlaum archiepiscopum Salzpurgensem et nos pariter super diversis articulis questio
verteretur ac de eisdem [fu]issemus amicabiliter concordati, tandem super questione
quam idem de Castro Offenberch nobis movit, taUter extitit diffmitum, [quod inter]
vicinos eiusdem castri viros utique fide dignos et honorabiles facta requisicione diügenti,
si eidem domiuo [Salzpurgensi de] predicto castro ius adiudicaverit eiusdem vicinatis
assercio, extunc nos nichüomiaus ipsum castrum ha[bituri in] pheudo ab ecclesia Salz-
purgensi faciemus de nexu quo videtur esse occupatum, secundum quod exquisita postu-
laverit sentencia vel dictaverit ordo iuris. Adicimus etiam, quod in recuperacione castri
Takenprune, si quando agredi voluerit predictus noster consanguineus, nullum prorsus
impedimentum prestabimus per nostros aut eoiam per nos ipsos. Insuper invio[la]biliter
promittimus observare, quod cum fratre nostro dilecto domino Philippo pro porcione
hereditatis quam idem petit a nobis, et aliis quibuscumque factis numquam concordabimus,
nisi idem emendacionem, quam fecimus ecclesie Salzpurgensi de dampnis, que occasione
eiusdem fratris nostri et etiam alias irrogavimus eidem ecclesie, sicut in instrumentis
exinde confeotis plenius continetur, consensu suo accedente robur firmitatis perpetue
faciat obtinere. In cuius utique facti testimonium et cautelam presens scriptum conscribi
et sigilli nostri karaotere feoimus communiri. Dat. in ecclesia sancte Radegundis virginis,
111° idus iulii, anno domini M°CC°LXVIII°.

An roten, violetten und grünen Seidenfäden Fragment des Siegels des Herzogs.

293.

Herzog Ulrich von Körnten schließt einen Vertrag mit Erzbischof Wlodizlaus von Salzburg
zur Sicherung der herzoglichen Münze in Kärnten.

1268 Juli 14, St. ßadegund in Kärnten.

Or. Wien HHStA (A). -Kop. 13. Jh. ebenda Sälzburger Kammerbücher 6, fol. 53' n. 78 (B).
MDC 4, 692 n. 2978. - Kleinmayrn, Unparth. Abhandlung, p. 370. - Seg. Ohmel, Jahr-
bucher der Literatur 108 (1844) 179; Martin l, 71 n. 546.
Eüclcvermerk 13. 114. Jh.: Concordia archiepisoopi et ducis Carinthie de moneta.
Nos Vlricus dei gratia dux Carinthie ac dominus Carniole notum facimus universis

presentes litteras inspecturis, quod nos et dilectus noster consangmneus dominus Wlodiz-
laus venerabilis Salzeburgensis archiepiscopus volentes sollicite precavere, ne monete
nostre per Garinthiam ab aliquo depraventur, talem cautelam duximus adhibendam, vide-
Uoet ut, si depravate fuermt in sancto Vito, Volchenmarcht vel in Gretz vel in aUquo
diininute, iudex et homines illius oppidi in quo talis iniquitas est conmissa, in centum
marcis condempnentur dicto nostro consanguineo Salzburgensi archiepiscopo persolvendis
vel suis successoribus et rei sceleris penam debitam non evadant. Si autem in Frisaco
depravata fuerit vel in aliquo diminuta, iudex et cives Frisacenses in centum marcis
similiter condempnentur nobis et nostris successoribus persolvendis et depravatores iUius
vel depravator penam sibi a iure debitam paciatur. Adicimus etiam, ut si ab opidis nostris
videlicet sancto Vito, Volchenmarcht vel Grsetz talis dicatiir pravitas vel diminucio pro-
cessisse, hoc ipsum per sex viros fidedmgnosa de sancto Vito, Volchenmarcht et Grez
similiter est comprobandum. Insuper si quis ordinacionem nostram et dicti nostri con-
sanguinei archiepiscopi Salzburgensis factam de aliena moneta non recipienda de ulnis

292. a) A.
293. a) A
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mensuris et ponderibus et stateris Frisacensibus tenendis per totam Karinthiam infrin-
gere presumpserit, si de nostris opidis memoratis vel aliquo eorumdem fueril; talis pre-
surapfcor, iudex noster in eodem opido pro eo tociens decem marcas solvere teneatur,
siliceta quinque nobis et quinque marcas nostro consanguineo, quociens malum huius-
modi fuerit perpetrat. um vel reus iudioio assigneturü. Si vero fuerit de Frisaco talis pre-
sumptor, pene consimüi subiaoeat versa vice scilicet, ut; iudex Frisacensis pro eo tociens
X marcas-solvere teneat,ur, videlicet quinque nobis et quinque dicto nostro consanguineo,
quociens excessus huiusmodi committatur vel reus iudicio assignetur. In cuius rei eviden-
ciam presentes litteras nostro sigillo fecimus conmumri. Datum aput ecclesiam sanote
Badegundis, pridie idus iulii, anno domini miUesimo ducentesimo sexagesimo octavo.

Siegel Herzog Ulrichs an roten, violetten lind grünen Seidenfäden.

294.

Herzog Ulrich von Kärnten anerkennt die durch Abt Johann von Oberburg vor denherzog-
lich&n Richtern erunesenen Kechte des Klosters Oberburg am Walde Sulzbach mit den Grenzen

und Ouschowa aus der Schenkung des Klostergründers Dietpold.
1268 Juli 17, Laibach.

Or. Qraz LA (A). - Kop. Laibach, Domkapitelarchiv Fase. 81147 n. 4 (B).
Dipl. Styr. 2, 293 n. 33 = Ann. Styr. 2, 542 n. 147; MDC 4, 695 n. 2982. -^Ausz^KrVB 2,
298 n. 387. - Reg. G. Tangl MHVSt 11 (1862) 171; Orozen 211, 51. -Erw. Pirchegger,
Forschungen 12 (1951) 38 und Oarinthia I, 151 (1961) 519. - Vgl. n. 288.
Nos Vü-icus dei gracia dux Karinthie, dominus Carniole et Marchie universis pre-

sentibus et futuris rei geste memoriam. Dominus lohannes abbas Oberenburgensis monas-
terii et conventus eiusdem cum quingentis viris probaverunt racionabiliter coram iudioi-
bus a nobis missis silvam, que dicitur Sul9pach, ad suum monasterium proprietarie per-
tinere usque ad terminos sive vertices moncium Losek et Erlalb ex donacione domini
Dyetpoldi fundatoris monasterü memorati. Nos igitur, ne videamur usurpare patri-
monium Jesu Christi et gloriose virginis matris eius, ecce per presentes statuimus et
firmiter inhibemus, ne demceps quisquam heredum sive successorum nos-trorum dictum
monasterium pro predictis terminis et omnibus ad dictam silvam pertinentibus cultis sive
inoultis impetere "sive inquietare presumat in anime nostre preiudicium sempiternum,
quia iura memorati monasterii plenarie recognovimus, prout alle littere nostre ac iudicum
nosteorum super predictis edite plene ac evidentissime manifestant. Ut itaque prelibatum
monasterium proprietatis sue libertate in dioto nemore Ubere perfruatur, presentes Utteras
nostri sigilli mummine fecimus roborari presentibus fidelibus nostris Ottone de Landes-
trost, Grifone de Reutenberg, Vlrico de Habspach, Gebhardo de Lilienberg, Herbordo
de Owersperg, Pred-wor Boemo, Henrico lanuario et Hiltprando prothonotario nostro ac
aliis de curia nostra multis. Datum Laibaci in castro nostro, annoa domini miUesimo
ducentesimo sexagesimo octavo, indictione undecima, m die sancti Alexü confessoris.

Siegd Herzog Ulrichs an Pergamentstreifen verloren.

295.

Bischof Herbord von Lavant als Stellvertreter des Erzbischofs Wlodizkius von Salzburg
erteilt den Hörern der Predigten der Peüauer Dominikaner einen Ablaß von vierzig Tagen.

1268 Juli 18, Friesach.

293. b) n vor g getilgt.
294. a) das Folgende über drei Zeilen verteilt.
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Or. Qraz LA (A).
Ausz. MDC 4. 696 n. 2983.

Buc&vermerk zeitgleich: XL ex parte Lauentini et XL ex parte Salcipurgen.
Frater Herbordus miseracione divina Lauentinus episcopus dilectis m Christo priori

et conventui ordinis fratrum predicatorum domus Bettoviensis salutem et sinceram m
domino karitatem. Ut privilegüs a sede apostolica ordmi vestro concessis mencionem
facientibus de auctoritate predicandi et confessiones audiendi ac confessis vobis salutares
penitencias iniungendi uti libere debeatis, auctoritate venerabilis patris domini Wolodezlai
Salzpurgensis ecclesie archiepiscopi, cmus plenarie vices gerimus, approbamus concedentes
vobis de iam dicti patris speciali ac plenaria potestate, ut omnibus ad predicacionem
fratrum vestrorum convenientibus vere contritis et confessis et ipsum dei verbum devote
audientibus possitis quadraginta dies de iniuncta sibi penitencia relaxare. Nos vero de
divina misericordia confidentes discrecioni vestre concedimus, ut nostra auctoritate
speciali eisdem populis relaxare dies totidem valeatis. Datum Frisaci, anno domini
M°CC°LXVIII, XV kal. augusti.

Siegel Bischof Herbords von Lavant an Pergamentstreifen: Sfntzoval ca. 35: ca. 58
beschädigt [+ S] FBIS hERBORD[I E] Pl LAVENDINE[N] Segnender Bischof,
mit der Linken den Stab haltend, begleitet zur Rechten von Sonne und Stern, zur Lin-
ken von Stern und Mondsichel.

296.

Erzbischof Wlodizlaus von Salzburg delegiert den Propst Leopold von VölkermarH als
Richter im, Streit zwischen den Pfarrkirchen Piber und Voitsberg.

(1268 vor August 21.)
Erwähnt in n. 297 und 298.

Reg. Martin l, 72 n. 553.

297.

Bischof (WernJiard) von SecJcau fordert den Propst Leopold von Völkermarkt als vom Erz-
bischof von Salzburg delegierten Richter auf, die ergangene. Entscheidung -über die Selbstän-
digkeit der Pfarre St. Margarethen in Voitsberg und deren Filialkirche St. Michael von der
Pfarre Piber gegen die Ansprüche des Pfarrers Siegfried von Fiber zu achten.

(1268) August 21, Wien.
K<yp. 18. Jh. in St. LambrecM, Hs. "Abgeführten Prozeß der Stadt Voitsberg betreffend",
p. 72(B).
Ausz. MDO 4, 699 n. 2986 aus B.

Am Ende der Eintragung ist vermerkt: Haec et praecedens epistola ad dominum praeposi-
turn in Völkenmark scripta habetur m pergamena cum appendente sigillo origmaliter ad
S. Lambertum in archivio.

Düecto in Christo fratri domino L (iupoldo) venerabili praeposito de Volchenmarch
sola dei misericordia Seccoviensis episcopus cum fraterna in domino caritate et devota
ad obsequia voluntate. Quia dilectus in Christo frater dominus S(ifridus) plebanus de
Pyber ex parte domini nostri venerabüis archiepiscopi SaUsburgensis ad vos contra dilec-
turn in Christo fratrem et dominum Wal (chunum) plebanum parochiaUs ecclesiae sanctae
Margarethae prope Voytsperch nostrae dioecesis quasdam comissionis litteras impetra-
verit per suggestionem falsitatis et suppressionem veritatis, qua tacita vel expressa nullas
Utteras habuisset super eadem parochiali ecclesia sanctae Margarethae in Voytsperch et
fiUali ecclesia sancti Michaelis in Voytsperch eidem attinenti proponensa utramque
capellam esse et ad ecclesiam in Pyber pertinere, discretionem vestram requrimus et

297. a) praeponens B
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rogamus, quatenus, cum causa eadem licet alia mediante persona dudum a nobis iudi-
cata sit iure ordinario et decisa, sicut per litteras nostras super hoc confectas plene constat,
in ipsa nihil attemptare velitis in nostrum et ecclesiae nostrae praeiudicium et gravamen,
maxime cum si-b notorium praedictam ecclesiam sanctae AIargarethae circa Voytsperch
per se parochialem esse et fuisse a longissimo tempore retroacto, quam praedict. us plebanus
de Pyber insatietati1' suae modum non apponens nititur contra deum et iustitiam usur-
pare et quia ex usurpatione huiusmodi nobis et ecclesiae nostrae magnum generari posset
dispendium e-b gravamen, sicut parati sumus probare et offerimus nos loco et tempore
probaturos. Ne omnino m eadem causa aliquid attemptetis in nostram iniuriam, prae-
iudicium et gravamen, salva vestra benevolentia in hisc soripturis appeUamus ad dommum
nostrum venerabilem archiepiseopum Salisburgensem nos et iura nostra et ecelesiae
nostrae ipsius protectioni totaliter supponentes. Valete. Datum Wien, XII kal. sep-
tembris.

298.

Abt und Konvent des Klosters St. Lambrecht fordern Propst Leopold von Völlcermarkt als
vom Erzbischof von Salzburg delegierten Bichter auf, die verbriefte Entscheidung des Bischofs
von Seckau über die Selbständigkeit ihrer Patronatspfarre St. Margarethen in Voitsberg und
d&ren Filialkirche St. Michael von der Pfarre Piber gegen die Ansprüche des Pfarrers Sieg-
fried von Piber zu achten. (1268) August 31, Voitsberg.

Kop. 18. Jh. in St. LambrecM, Hs. "Abgeführten Prozeß der Stadt Voitsberg betreffend",
p. 71(B).
Ausz. MDO 4, 699 n. 2987 aus B.

Itfagnae sinceritatis et honestatis viro domino L(iupoldo) venerabili praeposito
de Volkhenmarkh etc. dei gratia humiUimus abbas etc. prior et conventus monasterii
sancti Lamberti ad sedem Romanam nullo medio pertinentis oum caritate fraterna
paratam ad obsequia voluntatem. Cum dominus Sifridus plebanus de Pyber ex parte
domini nostri venerabilis arohiepiscopi Salisbiirgensis ad vos contra dominum Walchu-
numa plebanum paroohialis ecclesiae sanctae1' Margarethae prope Voytsperch" Secco-
viensis dioecesis, in qua eoclesia ius habere dinoscimur patronatus, quasdam comissionis
litteras impetraverit falsitate suggesta et veritate suppressad super eadem paroohiali
ecclesia sanctae Margarethae in Voytsperoh et filiali ecclesia sancti Michaelis in Voyts-
perch eidem attinenti, proponens utramque cappellam esse et ad eoclesiam in Pyber
pertinere, discretioni vestrae praesentibus quantum possumus omni conamine supplica-
mus, quatenus, cum causa eadem quamvis alia mediante persona dudum a venerabili
domino Wernhardo Seccoviensi episcopo iudicata et iure ordinario sit decisa, sicut per
litteras super hoc confectas et sigillis dicti scilicet domini Seccoviensis episcopi atque
nostro signatas clarius luoe patet, nihil penitus attemptare velitis in nostrum et monasterii
nostri praeiudicium aut gravamen, maxime cum sit notorium praedictam ecclesiam sanctae
Margarethae circa Voyfcsperch per se paroohialem esse et fuisse a prima fundatione nostri
monasterü et ab antiquissimis temporibus retroaotis, quam plebanus de Pyber praefatus
conscientiae propriae immemor et oblitus, utpote alienam rem improbe conoupiscens
contra deum et iustitiam nititur usurpare, per quam usurpationem indebitam nobis et
monasterio nostro iaotura non modica imo gravissimum posset dispendium generari,
quod loco et tempore debito nos finaliter offerimus probaturos. Ne in causa praehabita
in nostram iniuriam seu monasterii nostri praeiudicium quidpiam attemptetis, m bis
scripturis ad venerabilem dominum nostrum Salisburgensem archiepiscopum appellamus
nos et iura nostra et monasterii nostri hac in parte ipsius protectioni totaliter supponentes.
Datum in Voytsperch, II kalend. septembris.

297. b) satietati B
298. a) Waehuuum B

Steierm. UrM., Bd. 4

c) hie B.
b) suae B c) votis B d) suppresa B.
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299.

Abt Oottschalk von 8t. Lambrecht beurkundet das imPfarrechtstreit der Pfarrer Siegfried vonPiber
und Gottfried zu Voitsberg gefällte Urteil des Erwählten Wernhard von Seckau, wonach St. Marga-
reihen bei Voitsberg selbständige Pfarre ist und dem Pfarrer Siegfried weder Bechte an dieser
noch an ihrer Filiale, St. Michael zu Voitsberg zustehen. 1268 September 20, Voitsberg.

Kop. 18. Jh. in St. Lambrecht, Hs. "Abgeführten Prozeß der Stadt Voitsberg betreffend",
p. 69 (B); Kop. Pangerls in Omz LA aus B (C).
Am Ende der Eintragung steht bei B: Ex archivio S. Lamberti 18 Ladula Fi.

Nos Gotschalcus dei gratia abbas ac idonei procuratores nostri et conventus monas-
terii sancti Lamberti recognoscimus praesentibus literis publice protestantes, quod
reverendus dominus W (ernhardu) s ecclesiae Seccouiensis eleotus super quaestione spolia-
tionis, quam moverat dommus Syfridus plebanus in Pybern, domino Gotfrido plebano
in Voytsperg tarn super possessorio quam petitorio nobis praesentibus tulerit m scriptis
sedendo pro tribunali definitivam sententiam, cuius principium sie incipit: In nomine
domini amen. Cum nos W(ernhardu)s sola dei misericordia electus ecclesiae Seccouiensis
auctoritate ordinaria iudicio praesideremus in causa seu causis, quae inter ecclesiam
sancti Andreae in Pybem et dominum Syfridum plebanum ibidem ex una ac ecclesiam
sanoti Margarethae in Voytsperg et Gotfridum plebanum eiusdem ex parte altera verte-
batur, citatis partibus etc. Medium vero eiusdem sententiae tale est: Nos licet immeriti
volentes subditis nostris tarn preesse quam prodesse officio pastorali, quia ex pEirte domini

Syfridi nihil invenimus plene probatum, etsi utounque ostensum videtur, quod quidam
plebani ecclesiae in Pybern ecclesiam in Voytsperg in possessione vel quasi pro tempore
aliquid habuermt ex gratia cum non extiterit conprobatum, quod ecclesia in Pybern
eandem tanquam filiam possederit et sit eiecta, ut aliud sit in possessione fuisse et aliud
possidere, non etiam sufficiat probare possessionem non eiectionem comprobare et auctore
non probante is, qui convenitur, etiamsi nihil praestiterit debeat obtinere praelibatum domi-
num Gotfridum quo ad faciendam restitutionein reddituuni sententiaUter absolutum etc.
Finis vero eiusdem sententiae talis est: Nos habito diligenti tractatu super omnibus et singulis
praemissis communicatoque consilio proborum ad nullam parfcem deolinando contra iusti-
tiam, sed solum deum prae oeulis habendo et meram etiam aequitatem, cum iudex de ea re
pronunciare debeat, de qua cognovit, in nomine patris et filii et speritusa sancti sententiando
pronunciamus et pronunoiando sententiamus ac deffiniendo dicimus ecolesiam sanoti Marga-
rethae in Voytsperg esse parochialemb seu baptismalem per se libram et disiunctam atque
unacum filia sua capella sanoti Mihaelis ibidem nullo iure subesse debere ecclesiae in Pybern
vel ad illam aUqualiter pertinere. Ideoque saepedictum dominum Gotfridum et ipsam eccle-
siam in Voytsperg siiper diotis articulis per difinitivam sententiam absolvimus in his scriptis
ecclesiae in Pybern et domino Syfrido plebano eiusdem tarn super possessorio quam petitorio
et omnibus ac singulis praemissüs perpetuum silentium imponentes. In cuius rei facti et pro-
cessus evidens testiinonium sigillo nostro pariter et conventus nostri praesentem ohartam
duximus roborandam. Acta sunt hec in Voytsperg praesentibus partibus, anno
MO C°C°LXVIII, XII calend. octobris in vigilia Mathaei.

300.

Wernhardus sola dei misericordia episcopus ecclesie Sekouiensis gewährt der Kirche. des
Chorherrenstifts Altötting (ecclesie sanctorum apostolorum Phylippi et laoobi in Otinga)
vierzig Tage Ablaß. Datum Salzburge, anno domini millesimo CCLXVIII, pridie kal.
Novembris. 1268 Oktober 31, Salzburg.

Or. München BHStA., Siegel verloren.
Erw. Martin l, 73 n. 560.

299. a) B b) parohialem B.
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301.

JSrzbischof Wlodizlaws von Salzburg, Dompropst Friedrich, Dekan Heinrich und das Dom-
kapitel bestätigen die Schenkung der Kirche St. Georgen an der Stiefing durch den Erwählten
Philipp (StÜB 3 n. 38) an Bischof Ulrich und die Kirche von Seckau zur Stützung der
bischöflichen Mensa, nachdem Bischof Wernhard von Seckav. die EecJitmäßigkeit dieser
Schenkung erzuiesen hat. 1268 November 2, Salzburg.

Kop. 14. Jh. Graz LA Handschrift 50 fol. 31' n. 42 (B); 19. Jh. ebenda, Bistum SecJcau,
Handschrift olim 815 fol. 35' (0).
Awss. Dipl. Styr. l, 329 n. 4l. - Beg. Muchar 5, 328; Martin l, 72 n. 558.
Wladizlausa dei gracia sancte Salzburgensis eoclesie archiepiscopus apostolice sedis

legatus, Friderious prepositus et archidiaconus, Hainricus decanus et capitulum eiusdem
ecclesie omnibus in perpetuum. Ne faota digna memoria per oblivionis calumpniam deleta
perean-b et noticia hominum et labantur, expediens est et preutile tarn scriptis ea quam
testibus roborari. Ideoque notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod
venerabilis frater Wernhardus Seccouiensis episcopus coram nobis ostendit sufficienter et
probavit, quod vir venerabilis dominus1' Ph(ilippus) predecessor noster quondam Salz-
burgensis electus cum consilio et consensu sui capituü videlicet Salzburgensis eo tempore,
quo potuit, ecclesiam sancti Georii in Styuen tunc vacantem et ad eius collationem
spectantem pleno iure domino Vlrico bone memorie quondam Seccouiensi episcopo suis-
que successoribus et ecclesie Seccouiensi ad subsidium. episcopalis mense gravem defec-
turn habentisc liberaliter contulit et donavit, sicut per ipsius domini Ph(ilippi) litteras
sigillo suo munitas, quas salvas et sanas et in nulla sui parte viciatas vidimus et diligenter
examinavimus, constitit evidenter. Et Uoet ad probandum, quod consensus nostri capituli
huic facto favorabiliter accessisset, littere ipsius capituli date fuissent eidem domino
Vlrico tunc temporis et ecclesie Seccouiensi, quia tarnen me cum diligenoia requisite per
dictum fratrem nostrum venerabilem Seccouiensem episcopum tamquam perdito non
poterant inveniri, nobis idem supplicavit tarn humiUter quam instanter, ut super per-
dioione huiusmodi sue et Seccouiensis ecclesie indempnitati ouraremus paterna beni-
Valencia providere. Nos igitur habentes deum pre oculis et volentes ius suum unicuique
observare nee in aliquo diminuere inter nos inquisicione super eodem negocio habita
studiosa, quia invenimusd fideli attestatione seniorum de capitulo nosteo prediote coUa-
cioni sivee donacioni consensum capituli nostri legitimum accessisse et super eo litteras
eiusdem datas fuisse, sed per incuriam et negligenciam esse perditas, recognovimus et
testimonio presencium recognoscimus collacionem predictam a domino Ph(üippo) factam
canonioe cum consensu nostri capituli legitime processisse. Et quia ratam et gratam illam
habentest predieto domino Wernhardo episcopo ecclesie Seccouiensis m testimonium et
cautelam huius rei damus et dedimus presentes litteras sigiUorum. nostrorum munimlne
roboratas. Datum Salzburge, 1111° non. novembris, anno domini M°CG°LXVIII°.